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Грнчарица 



Фото: 
Кире Спасов 
Цртеж: 
Љубица Кљонкова 



Чинии 47,6 % 

Купи 24,3 % 

Грнци 25,9 % 

Капаци 0,3 % 

Тави 0,9 % 

Цртежи: 
Стефанија Стојановска 
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-втиснување 

-барботин 

-апликација 

-врежување 

-боја 

Фото: Дарко Стојановски 

50% премаз 
15% декорација 

Цртежи: Стефанија Стојановска 







Примерок/материјал Измерена вредност Опсег на калибрација лабораторија 

SUERC-

22529/HUMAN BONE 

6745 ± 35 5700BC ( 0.8%) 5695 BC 

5675BC (67.4%) 5625 BC 

5720BC (95.4%) 5610 BC 

SUERC 

LTL8510A/HUMAN 

MOLAR 

6555 ± 40 5540BC (68.2%) 5470 BC 

5620BC ( 8.3%) 5580 BC 

5570BC (87.1%) 5470BC 

CEDAD 

Периодизација на неолитот во Македонија (според Гимбутас, 1976): 
 
- Ран Неолит: 6100-5800 п.н.е. 
- Среден Неолит: 5800-5300 п.н.е. 
- Доцен Неолит: 5200-5000 п.н.е. 



Благодарам 
Прашања и коментари: 

stjdrk@unife.it 
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